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Johannes har været i Christianslund og male baggrund til et billede.
Forældrene skal til Sverige.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde den 13. Maj 1898

Kjære lille Dinemor!
Her gav Faer mig en Seddel til at sende saa Du kan komme vel Hjem naar
du nu er færdig og har taget Dig den lille Fornøjelse,- vil Du - hellere hjem
straks saa gjør Du , som Du synes mit Ønske er kun at glæde Dig.
Skoene har Du vel dog faaet naar du modtager dette Brev. Maren siger
rigtignok at det er for sent til Landet men nu maa det gaa som det kan – 
Adolph kom nu tilbage med Vogn og Staffeli og Malerkasser og Billeder.
Johannes blev kjørt til Christianslund og malede paa en Timestid et net
lille Studie til Baggrund fra Kransen hvornaar han kommer til Kjøbenhavn
ved vi ikke for den Omvej de nu skal gjøre forlænger jo Rejsen. De kommer
vel ikke hjem før Christi Himmelfartsdag.
Jeg havde saadan tænkt mig at du skulde have været med Fader denne
Gang men han vil have mig med, saa skal du til næste for det er rimeligt at
han maa flere Gange derover maaske han skal købe Træ til Brolykke
Bygning, det var morsomt om det kan ske.
Du maa ikke være saa bedrøvet lille søde Dine fordi du ikke kan give dem
Pengene lige i disse Dage hvor du dog, ved de, skal snart faa dem, saa
meget som de har solgt, saa trænger de jo slet ikke til dem i Øjeblikket ,
saa det maa du love mig at du ikke tager dig nær – 
Skriv mig dog et Brev til i Sverrig hvordan det stiller sig for dig; ellers gaar
jeg derovre og ved hverken ind eller ud. ja gjør dog det. Hils nu Alle
dernede saa kjærligt fra mig

Jeg faar ikke Tid til at skrive mere for jeg skal have Maries brune Hat smurt
over og nogle Sommerstrømper ledt op og sendt af sted medens jeg er
herhjemme, ja der altid noget at ordne
Nu kom Johannes af sted og saa skal vi – saa er der kun Fru Storm og
Adolph – saa kan Maren nok klare sig der skal ikke gjøres  det mindste
inden jeg kommer hjem nu faar vi nok Sommer nu al den Hagelkulde er
kommen ned af Luften,
Lev nu vel kjære til vi sees – Gud give vi alle maa være raske og samlede i
Glæde i Pinsen.
Kommer Vilhelm hjem maa Marie virkelig bede om Ferie til den Tid for en
Soldat har ikke mange Dage fri –



Endnu engang lev vel og Gud velsigne dig det beder din trofaste Moder












